
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 515                                      DATA 18/11/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 118                  DEL 18/11/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (x) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLA STUDIO LEGALE SANTILLI CAMPION 

PER ASSISTENZA LEGALE RICORSO CON RECLAMO AVANTI ALLA CTP DI 

TORINO DELL'IMMOBILIARE IL POGGIO SNC. 

CIG.: Z1E32EBA75            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLA STUDIO LEGALE SANTILLI CAMPION 

PER ASSISTENZA LEGALE RICORSO CON RECLAMO AVANTI ALLA CTP DI 

TORINO DELL'IMMOBILIARE IL POGGIO SNC. 

CIG.: Z1E32EBA75  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

Richiamata la Determina n. 90 del 03/09/2021 (R.G. n. 419 del 3.09.2021) con la quale 

è stato affidato l’incarico all’Avvocato Paola CAMPION, facente parte dello STUDIO 

LEGALE ASSOCIATO SANTILLI CAMPION, con sede in Torino – Via G.B. Vico 10, per 

la costituzione in giudizio e la redazione delle difese del ricorso n. 610 depositato in 

Commissione Tributaria Provinciale di Torino in data 23.07.2021 dall’IMMOBILIARE IL 

POGGIO s.n.c.; 

 

Richiamata la nota pervenuta dall’avvocato Paola CAMPION con la quale lo stesso 

comunica di aver concluso la sua attività relativa all’incarico ricevuto in quanto la CGT di I° 

grado ha respinto il ricorso presentato dall’Immobiliare Il Poggio snc; 

 

 Vista la Parcella n. 78E del 09.11.2022 dell’importo di € 1.167,30 pervenuta al 

protocollo comunale n. 11787 del 09.11.2022 emessa dallo STUDIO LEGALE ASSOCIATO 

SANTILLI CAMPION con studio in Torino – Via G.B. Vico n. 10 per spese legali per 

costituzione in ricorso con reclamo avanti alla CTP di Torino dell’Immobiliare Il Poggio snc 

n. 610/2021; 

 

Accertato che detto importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti con determina 

n. 90/2021; 

 

Considerato pertanto che il conferimento di un incarico ad un avvocato non costituisce 

un appalto di servizi legali, di assistenza e consulenza giuridica di durata determinata, 

soggetto al Codice dei contratti pubblici, bensì trattasi di un contratto di opera professionale 

affidabile in via diretta; 



Dato atto che il caso in fattispecie, non rientra nel novero della casistica delle 

consulenze in quanto trattasi di rappresentanza processuale, finalizzata al patrocinio legale 

dell’Amministrazione Comunale pertanto, riconducibile agli atti obbligatori per legge; 

 

Considerato che è stato effettuato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla 

rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni 

pattuite; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva dello Studio interessato; 

 

Dato atto che lo studio assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa facenti parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo, alla dottoressa Paola CAMPION, facente parte dello STUDIO 

LEGALE ASSOCIATO SANTINLLI CAMPION con studio in Torino – Via G.B. Vico 

n. 10 – (Partita IVA: 011605370011) la somma di € 1.167,30 come da parcella n. 78E del 

09.11.2022, per spese legali per costituzione in ricorso con reclamo avanti alla CTP di 

Torino dell’Immobiliare Il Poggio snc n. 610/2021; 

 

2) Di effettuare il pagamento mediante bonifico bancario, su conto corrente intestato allo 

Studio legale come da Parcella n. 78E del 09.11.2022; 

 

3) Di dare atto che la spesa trova imputazione alla Voce 800 Cap. 20 Art. 99 “Spese per liti, 

arbitraggi e consulenza a tutela delle Ragioni del Comune Risarcimento Danni” – codice 

01.11.1 - impegno 251/2022 del bilancio di previsione, disponibile come di seguito 

indicato: 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

Z1E32EBA75 2022 251 01111 800 20 99 U.1.03.02.11.006 1.167,30 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario    entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


